

**Renovarea salii de conferinte si a  
 oficiilor pentru experti din  
 incinta cladirii primariei  
 orasului Soldanesti**

WinCmera2000  
 Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
 Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 692 263,11 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	32030012600	Mozaicar	h-om.	36,64	84,97	3 113,30
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	557,79	84,97	47 395,41
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om.	226,22	84,97	19 221,91
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om.	236,07	84,97	20 058,87
5.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om.	2,40	84,97	203,93
6.	7124010010700	Dulgher	h-om.	31,95	84,97	2 714,79
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	11,75	84,97	998,40
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	93,96	84,97	7 983,78
9.	7132040012700	Parchetar	h-om.	161,74	84,97	13 743,05
10.	7132040012700	Parchetar	h-om.	42,64	84,97	3 623,12
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	92,80	84,97	7 885,22
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	28,00	84,97	2 379,16
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om.	44,86	84,97	3 811,75
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om.	117,10	84,97	9 949,99
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om.	201,38	84,97	17 111,25
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	168,40	84,97	14 308,93
17.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	44,88	84,97	3 813,45
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om.	4,70	84,97	399,36
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om.	15,33	84,97	1 302,59
20.	7422010060100	Timplar	h-om.	324,61	84,97	27 582,11
21.	7422010060100	Timplar	h-om.	57,50	84,97	4 885,78
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	110,58	84,97	9 395,98
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	237,49	84,97	20 179,52
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	135,88	57,66	7 834,84
25.	9310060019930	Muncitor	h-om.	96,86	57,66	5 584,95
<b>Total manopera</b>						<b>255 481,44</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,79	3,85	10,74
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,00	29,50	88,50

3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	124,29	20,40	2 535,52
4.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	0,37	270,00	99,90
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,10	270,00	27,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,65	205,00	4 028,25
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,03	205,00	6,15
8.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,39	205,00	79,95
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,73	3,00	38,19
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,47	9,00	4,23
11.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru tavane	m	104,58	8,00	836,64
12.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	6,10	1 600,00	9 760,00
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,10	1 600,00	25 760,00
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	118,37	18,20	2 154,33
15.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	139,40	17,80	2 481,32
16.	2051142950700	Dibluri	buc	48,00	0,31	14,88
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	21,30	0,29	6,18
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	640,00	0,60	384,00
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,32	26,00	8,32
20.	2320166200729	Parchetin	l	3,77	8,50	32,05
21.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1 089,60	9,00	9 806,40
22.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	38,08	2,15	81,87
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,92	50,00	546,00
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	150,80	13,00	1 960,40
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	100,54	19,50	1 960,53
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,94	26,00	24,44
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,69	30,00	20,70
28.	24302261000001	Fuga	kg	14,51	14,00	203,14
29.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,09	22,00	309,98
30.	2430226101600	Chit silionic	kg	3,83	72,00	275,76
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	148,43	2,00	296,86
32.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,60	3,00	1,80
33.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	11,20	120,00	1 344,00
34.	2521216700210- 161	Cablu VVGng 3*2.5	m	287,99	18,00	5 183,82
35.	2521216704235	Tub PVC cu D= 25 mm tip IP	m	283,81	4,10	1 163,62
36.	25212167100002	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	24,72	18,00	444,96
37.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	41,74	6,00	250,44
38.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	24,00	1,00	24,00
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	20,60	4,80	98,88
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 838,33	1,90	7 292,82
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	3 000,00	30,00
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 809,72	2,00	3 619,44
43.	2653102100828	Amestec autonivelant Nivelir-Rapid	kg	4 791,96	3,50	16 771,86
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	156,65	3,00	469,95
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 794,64	2,00	3 589,28
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	530,30	5,00	2 651,50
47.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	196,48	1,50	294,72
48.	2663102100914	Beton marfa clasa B25/M300	m3	0,57	1 050,00	598,50
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,26	0,00	0,00
50.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,02	0,00	0,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,17	0,00	0,00
52.	2670112202051- 1Gran	Placa decorativa Granit ceramic	m2	34,41	300,00	10 323,00
53.	2670112204051	Placi din laminat	m2	124,29	200,00	24 858,00

54.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,20	2,90	9,28
55.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	152,71	2,90	442,86
56.	2682132600465	Folie polimerica(membrana PVC pentru acoperisuri tip plastroof)	m2	379,04	24,50	9 286,48
57.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	279,25	4,00	1 117,00
58.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	440,00	3,00	1 320,00
59.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	2,00	200,00	400,00
60.	2682162611370100	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr 100mm	m2	323,20	190,00	61 408,00
61.	2710603436169	Otel lat lam. cald lt=40 x 10 mm	kg	7,73	18,00	139,14
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	164,43	72,00	11 838,96
63.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	103,11	11,00	1 134,21
64.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	11,20	124,00	1 388,80
65.	2746167335100	Priza	buc	20,40	28,00	571,20
66.	2811236306200	Grila ventilatie din materil plastic 200x350	buc	4,00	33,00	132,00
67.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	23,00	10,00	230,00
68.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	41,74	10,00	417,40
69.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,55	32,00	49,60
70.	2812106308432	Jaluzele textile	m2	21,30	135,00	2 875,50
71.	2822115700000	Radiator	buc	7,00	2 400,00	16 800,00
72.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,49	27,00	40,23
73.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,69	44,00	30,36
74.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	810,20	0,31	251,16
75.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	48,00	0,31	14,88
76.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	24,00	0,30	7,20
77.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	24,00	1,00	24,00
78.	2874136313300	Diblu din metal	buc	626,40	1,00	626,40
79.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	16,64	8,00	133,12
80.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	41,74	6,00	250,44
81.	28752741100013	Racord 25 f	buc	16,00	44,00	704,00
82.	28752741101021	Reductie 32/25	buc	16,00	9,00	144,00
83.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	16,00	74,00	1 184,00
84.	2875274204000	Bratară fixare	buc	24,00	4,00	96,00
85.	2875274400501	Corp de iluminat de uz genera LED 40 Wl, cu toate piesele si elem. componente	buc	16,64	199,00	3 311,36
86.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 955,20	0,01	39,55
87.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	28,00	1,00	28,00
88.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	122,39	2,10	257,02
89.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	16,64	4,00	66,56
90.	3220137315778	Decapant	kg	0,13	21,00	2,73
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,10	1,90	41,99
92.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,14	12,00	61,68
93.	4100116202818	Apa	m3	28,46	12,00	341,52
94.	4100126202818	Apa	m3	0,07	12,00	0,84
95.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,28	2,10	105,60
96.	C6-7-25mp	Conditioner 24 000 BTU	buc	1,00	3 600,00	3 600,00
97.	C6-7-70 mp	Conditioner 24 000 BTU	buc	1,00	7 000,00	7 000,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>270 775,89</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h/ut	79,18	30,00	2 375,40
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,91	10,00	69,10

3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,96	10,00	9,60
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	6,23	10,00	62,30
5.	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifiziune	h/ut	0,34	25,00	8,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	15,10	10,00	151,00
7.	2952160007208	Utilaj de încărcat	h-ut.	1,55	300,00	465,00
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut.	77,92	30,00	2 337,60
9.	2952270003205	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut.	2,44	24,00	58,56
10.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l acționat electric	h-ut.	33,87	22,00	745,14
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut.	1,37	22,00	30,14
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,37	22,00	8,14
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	3,62	28,00	101,36
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut.	0,70	125,00	87,50
15.	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut.	4,15	12,00	49,80
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut.	0,71	300,00	213,00
17.	52240004021	Mixer electric	h-ut.	6,58	12,00	78,96
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>6 851,10</b>

**Total:**

**Total deviz:**

**692 263,11**

Intocmit

SRL AQUAFILTER

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria or. Șoldănești

(funcția, semnătura)